CÂMARA DOS DEPUTADOS

Praça dos Três Poderes, Anexo IV - Gabinete 620, 70160-900 - Brasília-DF
Telefone: (61) 3215-5620 - dep.luizaerundina@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2024

Requeiro, nos termos regimentais, com
anuência das autoras, a coautoria do PL
475/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão de meu

nome como coautora no Projeto de Lei 475/2024, de autoria das Sras. Deputadas
Erika Hilton - PSOL/SP, Professora Luciene Cavalcante - PSOL/SP e Célia Xakriabá
- PSOL/MG que “Institui direitos para o combate à discriminação de gestantes e
parturientes e de pessoas que exercem cuidado de uma ou mais crianças e que
sejam candidatas em processos seletivos de bolsas de graduação e pós-
graduação”.

Sala das Sessões, em 29 de fevereiro de 2024.

LUIZA ERUNDINA
Deputada Federal

*C
D2

46
54

57
31

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiza Erundina e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246545731600

RE
Q

 n
.5

37
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

02
/2

02
4

12
:5

7:
13

.3
20

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Luiza Erundina)

R e q u e i r o ,  n o s  t e r m o s

regimentais, com anuência das autoras, a

coautoria do PL 475/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD246545731600, nesta ordem:

 1  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 3  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 4  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiza Erundina e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246545731600

RE
Q

 n
.5

37
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

02
/2

02
4

12
:5

7:
13

.3
20

 -
M

ES
A